CADERNO 9  5TERÇA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2013

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528264

A Diretora do 1º Centro Regional de Saúde/SESPA, no uso de
suas atribuições Legais. Resolve:
Retificar Homologação do Pregão Eletrônico nº 01/2013
para Aquisição de suprimentos de informática para suprir as
necessidades do 1º CRS/SESPA e suas Unidades de abrangência.
Onde se lê:
Empresa ADIR TEIXEIRA DE OLIVEIRA-ME
CNPJ nº 15.665.172/0001-51
Lotes: 1, 2, 3, 4, 5 e 6
Valor do Fornecedor: R$ 475.690,12
Valor Total do Pregão: R$ 483.561,02
Lei-a-se:
Empresa ADIR TEIXEIRA DE OLIVEIRA-ME
CNPJ nº: 15.665.172/0001-51
Lotes: 1, 2, 3, 4 e 6
Valor do Fornecedor: R$ 464.001,76
Valor Total do Pregão: R$ 470.872,66
Belém, 20 de maio de 2013.
Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Diretora do 1º CRS/SESPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 528278

ERRATA DE CONTRATO
Contrato: 8
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento
de Material de Consumo de Informática Lotes 1, 2, 3, 4 e 6 do
Pregão Eletrônico 01/2013 do 1º CRS/SESPA.
Valor Total: 464.001,76
Data Assinatura: 15/05/2013
Vigência: 15/05/2013 a 15/05/2014
Pregão Eletrônico: 1/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745340000    339030              0103000000          Estadual
10122129745340000    339030              0132000000          Estadual
Contratado: ADIR TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME
Endereço: Av. Duque de Caxias, 1199
CEP. 66093-400 - Belém/PAComplemento: Altos
Telefone: 9132160106
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528707

A Diretora.do 1º Centro Regional de Saúde no uso de suas
atribuições legais RESOLVE:
HOMOLOGAR o Pregão eletrônico nº 03/2013 AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PARA OFICINA ORTOPÉDICA
Empresas Vencedoras :
AMAZÔNIA NORTE COMERCIAL SERVIÇOS LTDA CNPJ nº
04.485.554 /0001-87
ITENS	 Valor GlobaL
04
R$ 3.578,40
05                                                                                     R$ 7.099,20
06	 R$ 5.889,60
08	 R$ 8.385,60
09                                                                                       R$     106,80
12                                                                                        R$     745,20
13                                                                                        R$     226,44
14                                                                                        R$     425,76
15                                                                                        R$       70,44
16                                                                                        R$ 1. 665, 00
17                                                                                        R$     179,88
18                                                                                        R$     428,40
21                                                                                        R$     108,00
24                                                                                       R$     201,60
30                                                                                       R$     195,96
32                                                                                       R$     106,56
34                                                                                       R$     394,56
35                                                                                       R$     394,56
36                                                                                       R$     394,56
37                                                                                       R$     394,56
38                                                                                       R$     349,80
40                                                                                       R$     358,92
41                                                                                        R$  2.998,80
42                                                                                        R$  2.998,80
43                                                                                        R$  2.998,80
44                                                                                        R$  2.998,80
45                                                                                        R$  2.901,60
46                                                                                        R$  3.108,00
48                                                                                        R$     525,12
49                                                                                        R$     501,12
51                                                                                        R$     573,12
52                                                                                       R$     207,96
53                                                                                       R$     490,56
54                                                                                       R$     214,56
55                                                                                       R$     166,56
56                                                                                       R$  3.456,00
61                                                                                        R$  2.708,40
62                                                                                        R$  1.650,72
67                                                                                        R$     130,56

68                                                                                        R$     585,60
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 63.986,28

GUARANI COM E REP LTDA CNPJ Nº 10641510/ 0001-00
ITENS                                                 VALOR GLOBAL
11                                                                               R$ 4.032,00
19                                                                               R$ 4.128,00
20                                                                              R$ 4.188,00
33                                                                              R$ 1.484,40
47                                                                              R$ 3.178,80
50                                                                              R$   547,20
TOTAL DO FORNECEDOR:R$ 17.558,40
HABIB CALÇADOS DE DE ITAJUBA LTDA  CNPJ Nº
03.835.661/0001-25
ITENS                                    VALOR GLOBAL
01	 R$     190,80
02 	 R$     104,88
03	 R$     152,64
08	 R$     319,68
22	 R$     320,40
23	 R$     178,44
25	 R$     502,80
26	 R$     502,80
27	 R$     691,80
28	 R$     712,80
29	 R$      69,96
31	 R$     990,84
57	 R$      117,98
58	 R$      119,76
59	 R$      119,88
60	 R$  2.708,40
63	 R$   2.655,60
64	 R$ 2.600,40
65	 R$    695,80
66	 R$    695,88
TOTAL DO FORNECEDOR:R$ 14.451,60
TOTAL DO PREGÃO: R$ 95.996,28 (  NOVENTA E CINCO
MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
E VINTE OITO CENTAVOS )
OBS: O ITEM 10 FOI CANCELADO
BELEM, 20 DE MAIO DE 2013
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528457

PORTARIA: 379
Objetivo: ACOMPANHAR EQUIPE DO NIVEL CENTRAL-TÉCNICOS
DA COORDENAÇÃO ESTADUAL ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMILIA
E AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE VERIFICAR DUNUNCIA DE
IRREGULARIDADES NO MUNICIPIO DE CURUÇÁ.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
CURUÇÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32184061/REJANI DO SOCORRO MOREIRA DA SILVA
(ASSISTENTE SOCIAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 20/05/2013
a 21/05/2013<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528554

RESUMO DE LICENÇA PRÊMIO – MAIO-2013
PORTARIA Nº 017/2013 -08.05.13. – CONCEDER

Nome: NAZARENA NAIFF BARRETO
Matrícula: 55585826-1
Cargo: Agente Administrativo
Lotação: 3º CRS           GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 29.05.09 a 28.05.12
Período: 02.05.13 a 30.06.13      (60) sessenta dias

PORTARIA Nº 018/2013 -08.05.13. – CONCEDER
Nome: MANOEL PEDRO OEIRAS DINIZ
Matrícula: 86614-1
Cargo: Técnico Área de Saúde Pública
Lotação: 3º CRS           GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 01.07.01 a 31.06.04
Período: 02.04.13 a 31.05.13      (60) sessenta dias

PORTARIA Nº 019/2013 -08.05.13. – DETERMINAR
Nome: LAURA DUTRA DA SILVA
Matrícula: 5466512-2
Cargo: Enfermeira
Lotação: Unidade Especial Colônia do Prata     GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 23.06.08 a 22.06.11
Período: 02.05.13 a 31.05.13      (30) trinta dias

PORTARIA Nº 020/2013 -08.05.13. – CONCEDER
Nome: VALDINETE DA SILVA FREITAS
Matrícula: 5148405-1
Cargo: Agente de Artes Práticas
Lotação: Unidade Mista de Maracanã    GEP: Estatutário Não
Estável
Aquisitivo: 02.07.08 a 01.07.11
Período: 02.05.13 a 30.06.13      (60) sessenta dias

PORTARIA Nº 021/2013 -08.05.13. – DETERMINAR
Nome: JOANA CÉLIA DE SÁ LIMA
Matrícula: 5118140-1
Cargo: Auxiliar de Saúde
Lotação: CAP’S/Castanhal        GEP: Estatutário Não Estável
Aquisitivo: 26.03.05 a 25.03.08
Período:  02.05.13 a 31.05.13     (30) trinta dias

PORTARIA Nº 022/2013 -08.05.13. – CONCEDER
Nome: RAIMUNDA NONATA SILVA DE OLIVEIRA
Matrícula: 5167272-1
Cargo: Agente de Portaria
Lotação: Unidade Especial Colônia do Prata     GEP: Estatutário
Não Estável
Aquisitivo: 02.01.00 a 01.01.03
Período: 02.05.13 a 30.06.13      (60) sessenta dias

PORTARIA Nº 023/2013 -08.05.13. – CONCEDER
Nome: ARNALDO DIAS DA SILVA
Matrícula: 117404-1
Cargo: Agente de Saúde
Lotação: Centro de Saúde do Prata            GEP: Estatutário
Efetivo
Aquisitivo: 02.01.89 a 01.01.92
Período: 02.05.13 a 30.06.13      (60) sessenta dias

PORTARIA Nº 024/2013 -08.05.13. – CONCEDER
Nome: MARIA DILMA DE MESQUITA ALVES
Matrícula: 5096472-1
Cargo: Agente Administrativo
Lotação: 3º CRS            GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 01.09.07 a 31.08.10
Período: 02.05.13 a 31.05.13      (30) trinta dias

PORTARIA Nº 025/2013 -08.05.13. – CONCEDER
Nome: ANTÔNIO CARLOS DA SILVA
Matrícula: 6091679-2
Cargo: Agente de Saneamento
Lotação: Centro de Saúde do Apeú            GEP: Estatutário não
Estável
Aquisitivo: 01.10.01 a 30.09.04
Período: 02.05.13 a 30.06.13      (60) sessenta dias

PORTARIA Nº 026/2013 -08.05.13. – CONCEDER
Nome: CARLOS ALBERTO LAMEIRA ALVES
Matrícula: 90972/1
Cargo: Auxiliar de Saúde
Lotação: U. M. São Domingos do Capim    GEP: Estatutário não
Estável
Aquisitivo: 13.08.95 a 12.08.98
Período: 15.05.13 a 13.07.13     (60) sessenta dias

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528225

PORTARIA: 316/2013
Objetivo: Realizar assuntos Administrativos e Financeiros no
Nível Central, tais como ajustes referentes ao QDQQ/ 2013 e
destaques orçamentários.
Fundamento Legal: (Art. 145 da lei de Nº 5810 de 24/01/1994.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541945841/LEDIANE ALVES PINTO (Agente de Portaria) / 1.5
diárias (Completa) / de 11/04/2013 a 12/04/2013<br
Ordenador: EDVAL NEGRÃO MAGNO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528226

PORTARIA: 317/2013
Objetivo: Realizar assuntos Administrativos e Financeiros no
Nível Central, tais como ajustes referentes ao 2º QDQQ/2013 e
destaques orçamentários.
Fundamento Legal: (Art. 145 da lei de Nº 5810 de 24/01/1994.)
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8051981/MÁRCIA CRISTINA CARDOSO CRUZ (Técnica de
Enfermagem) / 1.5 diárias (Completa) / de 11/04/2013 a
12/04/2013<br
Ordenador: EDVAL NEGRÃO MAGNO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528230

PORTARIA: 318/2013
Objetivo: Conduzir servidores que irão tratar de assuntos
Administrativos e Financeiros no Nível Central, tais como ajustes
ao 2º QDQQ/2013 e destaques orçamentários.
Fundamento Legal: (Art. 145 da lei de Nº 5810 de 24/01/1994.)
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
7243941/IDALGINO DOS SANTOS CABRAL (Agente de Portaria)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 11/04/2013 a 12/04/2013<br
Ordenador: EDVAL NEGRÃO MAGNO